



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Comissão Permanente de Licitação



SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde



Capistrano, Ceará, 07 de maio de 2021.

Ixma. Sra.

Dayane Rodrigues Pereira

Secretária Municipal de Saúde de Ipaporanga – CE.

Assunto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/21/PE-SS - SRP, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO EVENTUAL PARCELADA DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, LABORATORIAL, ODONTOLÓGICO E RAIO-X, INCLUINDO MEDICAMENTOS CLASSIFICADOS COMO COMUNS, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, ESTADO DO CEARÁ.

Senhor Secretário,

Consultamos a Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 005/2021, oriunda do Pregão Eletrônico nº 04/21/PE-SS - SRP, realizado pela Secretaria de Saúde, órgão gerenciador, cujo objeto é o **Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de medicamentos, material hospitalar, laboratorial, odontológico e raio-x, conforme especificações e quantidades máximas descritas em Anexo I do Edital.**

Erika Martins de Medeiros

Erika Martins de Medeiros

Secretária de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD DOTAÇ.		TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
				2.018	2.020			
LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR								
01	FIO CATGUT CROMADO AGULHADO CORTANTE N° 0, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	TECHNOFIO	-	15	15	R\$ 150,66	R\$ 2.259,90
02	FIO CATGUT CROMADO AGULHADO CORTANTE N° 1, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	TECHNOFIO	-	15	15	R\$ 150,66	R\$ 2.259,90
03	FIO CATGUT CROMADO AGULHADO CORTANTE N° 2, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	TECHNOFIO	-	15	15	R\$ 150,66	R\$ 2.259,90
04	FIO CATGUT CROMADO AGULHADO CORTANTE N° 3, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	TECHNOFIO	-	15	15	R\$ 150,66	R\$ 2.259,90
05	FIO CATGUT SIMPLES AGULHADO CORTANTE N° 0, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	TECHNOFIO	-	15	15	R\$ 150,66	R\$ 2.259,90
06	FIO CATGUT SIMPLES AGULHADO CORTANTE N° 1, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	TECHNOFIO	-	15	15	R\$ 150,66	R\$ 2.259,90
07	FIO CATGUT SIMPLES AGULHADO CORTANTE N° 2, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	TECHNOFIO	-	15	15	R\$ 150,66	R\$ 2.259,90
08	FIO CATGUT SIMPLES AGULHADO CORTANTE N° 3, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	TECHNOFIO	-	15	15	R\$ 150,66	R\$ 2.259,90
09	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL CAT GUT SIMPLES N° 2, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	TECHNOFIO	-	15	15	R\$ 150,66	R\$ 2.259,90
10	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL CAT GUT SIMPLES N° 3, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	TECHNOFIO	-	15	15	R\$ 150,66	R\$ 2.259,90
11	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL CAT GUT SIMPLES N° 4, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	TECHNOFIO	-	15	15	R\$ 150,66	R\$ 2.259,90
12	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL CAT GUT SIMPLES N° 5, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	TECHNOFIO	-	15	15	R\$ 150,66	R\$ 2.259,90
13	FIO DE SUTURA DE SEDA PGLA N° 2, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	TECHNOFIO	-	15	15	R\$ 102,89	R\$ 1.543,35
14	FIO DE SUTURA DE SEDA PGLA N° 3, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	PROCARE	-	15	15	R\$ 60,62	R\$ 909,30
15	FIO DE SUTURA DE SEDA PGLA N° 4, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	PROCARE	-	15	15	R\$ 60,61	R\$ 909,15
16	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO, MALEÁVEL PARA INTUBAÇÃO, PONTA SUAWE E ATRAUMÁTICA, AUTOCLAVÁVEL A 134°C.	UND	OXIGEL	-	10	10	R\$ 53,28	R\$ 532,80
17	FIO NYLON N° 1 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	TECHNOFIO	-	20	20	R\$ 90,03	R\$ 1.800,60
18	FIO NYLON N° 2 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	PROCARE	-	48	48	R\$ 53,28	R\$ 2.557,44
19	FIO NYLON N° 3 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	PROCARE	-	48	48	R\$ 53,27	R\$ 2.556,96
20	FIO NYLON N° 4 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	PROCARE	-	20	20	R\$ 53,27	R\$ 1.065,40
21	FIO NYLON N° 5 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	PROCARE	-	20	20	R\$ 53,27	R\$ 1.065,40
22	FIO NYLON N° 6 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	PROCARE	-	20	20	R\$ 53,27	R\$ 1.065,40
23	FIO NYLON N° 0 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	TECHNOFIO	-	20	20	R\$ 90,02	R\$ 1.800,40
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	42.925,00

Praça Major José Estelita de Aguiar, S/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 - Capistrano-CE

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063.589/0001-16 - CGF: 06.920.212-5

E-mail: pmccapistrano@gmail.com

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde



LOTE IV - MATERIAL PARA RAIOS X									
01	AVENTAL PARA PACIENTE ADULTO, 0,25 MMPB(PADRAO) MARINHO	UND	NMARTINS	-	1	1	R\$ 1.626,09	R\$	1.626,09
02	CHASSI RADIOGRÁFICO 18X24CM COM JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO	UND	KONEX	-	1	1	R\$ 504,78	R\$	504,78
03	CHASSI RADIOGRÁFICO 24X30CM COM JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO	UND	KONEX	-	1	1	R\$ 605,70	R\$	605,70
04	CHASSI RADIOGRÁFICO 35X35CM COM JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO	UND	KONEX	-	1	1	R\$ 839,36	R\$	839,36
05	CHASSI RADIOGRÁFICO 35X43CM COM JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO	UND	KONEX	-	1	1	R\$ 847,98	R\$	847,98
06	LUVA PLUBIFERA TIPO ESCUDO	UND	KONEX	-	1	1	R\$ 875,89	R\$	875,89
07	ÓCULOS PROTETOR FRONTAL	UND	KONEX	-	1	1	R\$ 2.354,33	R\$	2.354,33
08	PROTETOR GONADAS 30X45	UND	KONEX	-	1	1	R\$ 462,88	R\$	462,88
09	PROTETOR TIREOIDE ADULTO	UND	KONEX	-	1	1	R\$ 337,19	R\$	337,19
10	FILME PARA RAIOS X, 18X24, CAIXA COM 100PELICULAS	CXA	FUJI	-	15	15	R\$ 177,40	R\$	2.661,00
11	FILME PARA RAIOS X, 24X30, CAIXA COM 100PELICULAS	CXA	FUJI	-	15	15	R\$ 295,66	R\$	4.434,90
12	FILME PARA RAIOS X, 35X35, CAIXA COM 100PELICULAS	CXA	FUJI	-	15	15	R\$ 503,02	R\$	7.545,30
13	FILME PARA RAIOS X, 35X43, CAIXA COM 100PELICULAS	CXA	FUJI	-	15	15	R\$ 617,98	R\$	9.269,70
14	FIXADOR AUTOMÁTICO, GALÃO	GAL	DPC	-	15	15	R\$ 186,56	R\$	2.798,40
15	REVELADOR AUTOMÁTICO, GALÃO	GAL	DPC	-	15	15	R\$ 379,10	R\$	5.686,50
VALOR TOTAL DO LOTE:									R\$ 40.850,00

LOTE VI - MATERIAL HOSPITALAR									
01	ABAIXADOR LÍNGUA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	THEOTO	50	50	100	R\$ 4,92	R\$	492,00
02	ABOCAT INTRAVENOSO Nº 14	UND	LABOR	-	660	660	R\$ 1,28	R\$	844,80
03	ABOCAT INTRAVENOSO Nº 16	UND	LABOR	-	660	660	R\$ 1,06	R\$	699,60
04	ABOCAT INTRAVENOSO Nº 18	UND	LABOR	-	3.000	3000	R\$ 1,06	R\$	3.180,00
05	ABOCAT INTRAVENOSO Nº 20	UND	LABOR	-	3.660	3660	R\$ 1,06	R\$	3.879,60
06	ABOCAT INTRAVENOSO Nº 22	UND	LABOR	-	3.660	3660	R\$ 1,06	R\$	3.879,60
07	ABOCAT INTRAVENOSO Nº 24	UND	LABOR	660	3.000	3660	R\$ 1,28	R\$	4.684,80
08	CATETER P/ OXIGÊNIO MODOLO OCULOS	UND	MARK MED	-	1.500	1500	R\$ 1,35	R\$	2.025,00
09	CATETER PARA OXIGÊNIO MODO ÓCULOS	UND	MARK MED	-	60	60	R\$ 1,35	R\$	81,00

Guarany



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde

10	CATERER PARA OXIGÊNIO Nº 10	UND	MARK MED	-	60	R\$	0,58	R\$	34,80
11	CLAMPE UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UND	SCIENTIFIC	-	50	R\$	0,70	R\$	35,00
12	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 19 - SCALP, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	LABOR	-	560	R\$	0,30	R\$	168,00
13	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 21 - SCALP, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	LABOR	1.060	3.000	R\$	0,30	R\$	1.218,00
14	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 23 - SCALP, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	LABOR	1.060	3.000	R\$	0,30	R\$	1.218,00
15	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 25 - SCALP, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	LABOR	-	560	R\$	0,30	R\$	168,00
16	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 27 - SCALP, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	LABOR	-	360	R\$	0,30	R\$	108,00
17	DRENO DE PENROSE, COM GAZE Nº 1	PCT	MADEITEX	-	10	R\$	33,76	R\$	337,60
18	DRENO DE PENROSE, COM GAZE Nº 2	PCT	MADEITEX	-	10	R\$	45,48	R\$	454,80
19	DRENO DE PENROSE, COM GAZE Nº 3	PCT	MADEITEX	-	10	R\$	67,52	R\$	675,20
20	ELETRODO ADESIVO PARA EGC ADULTO C/100 UNIDADE	CXA	SOLIDOR	-	2	R\$	39,90	R\$	79,80
21	EQUIPO EXTENSOR COM CONECTOR LUER LOCK REVERSIVEL, TAMPAS NAS DUAS EXTREMIDADES, TUBO EXTENSOR EM PVC FLEXIVEL, CRISTAL ATÓXICO.	UND	STARGOLD	-	1.560	R\$	0,98	R\$	1.528,80
22	EQUIPO FOTOSSENSIVEL, PARA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS, LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO, FILTRO DE PARTICULA (ABERTURA 15 MICRA), EXTENSÃO EM PVC ÂMBAR, CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE, CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO.	UND	MEDSONDA	-	1.000	R\$	2,52	R\$	2.520,00

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde

23	EQUIPO MACRO GOTAS SIMPLES, FABRICADO EM PVC, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS REGULADOR DE FLUXO, TUBO COM COMPRIMENTO DE 1,5 M.	UND	SOLIDOR	3.060	3.000	6060	R\$	1,21	RS	7.332,60
24	EQUIPO MACROGOTA P/ SORO P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUCOES PARENTAIS, ESTÉRIL, COM CÂMARA GOTEJADORA EM MACRO GOTAS TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	SOLIDOR	1.060	1.000	2060	R\$	1,35	RS	2.781,00
25	EQUIPO MULTIVIA COM 4 VIAS, TUBO DE PVC CRISTAL (POLICLORETO DE VINILA), APIROGÊNICO E ATÓXICO COM DIÂMETRO DE 4 MM E COMPRIMENTO 80 MM, EXTREMIDADES UM CONECTOR LUER LOCK MACHO COM PROTETOR, CONECTADO A UMA DERIVAÇÃO EM "Y" FINALIZANDO COM QUATRO SEÇÕES DE TUBOS DE PVC COM QUATRO CONEXÕES LUER LOCK FÊMEA COM TAMPA. USO ÚNICO, ESTÉRIL E APIROGÊNICO.	UND	MEDSONDA	-	3.660	3660	R\$	1,40	RS	5.124,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 43.550,00										

LOTE VII - AGULHAS E SERINGAS

01	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE	UND	LABOR	1.100	1.100	2200	R\$	0,14	RS	308,00
02	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE	UND	LABOR	3.200	1.000	4200	RS	0,13	RS	546,00
03	AGULHA DESCARTÁVEL 25X07 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE	UND	LABOR	3.000	4.000	7000	R\$	0,14	RS	980,00
04	AGULHA DESCARTÁVEL 25X08 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE	UND	LABOR	3.000	3.000	6000	R\$	0,13	RS	780,00
05	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE	UND	LABOR	3.000	3.000	6000	R\$	0,14	RS	840,00
06	SERINGA DE 01 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 13X4,5	UND	SR	3.000	3.000	6000	R\$	0,22	RS	1.320,00
07	SERINGA DE 03 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 13X4,5	UND	SR	500	500	1000	R\$	0,21	RS	210,00
08	SERINGA DE 03 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 20X5,5	UND	SR	500	500	1000	R\$	0,21	RS	210,00
09	SERINGA DE 03 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X07	UND	SR	500	500	1000	R\$	0,21	RS	210,00
10	SERINGA DE 03 ML DESCARTÁVEL, SEM AGULHA	UND	SR	500	500	1000	R\$	0,15	RS	150,00
11	SERINGA DE 05 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X07	UND	SR	250	250	500	R\$	0,23	RS	115,00
12	SERINGA DE 05 ML DESCARTÁVEL, SEM AGULHA	UND	SR	250	250	500	R\$	0,17	RS	85,00
13	SERINGA DE 10 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X07	UND	SR	250	250	500	R\$	0,36	RS	180,00

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde



		UND	SR	250	250	500	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
14	SERINGA DE 10 ML DESCARTÁVEL, SEM AGULHA	UND	SR	250	250	500	R\$	0,29	R\$	145,00	
15	SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X07	UND	SR	250	250	500	R\$	0,53	R\$	265,00	
16	SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL, SEM AGULHA	UND	SR	250	250	500	R\$	0,46	R\$	230,00	
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 6.574,00											
LOTE VIII - MATERIAL HOSPITALAR											
01	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 12, CAIXA C/ 10 UNIDADES	CXA	SOLIDOR	-	20	20	R\$	37,22	R\$	744,40	
02	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 14, CAIXA C/ 10 UNIDADES	CXA	SOLIDOR	10	10	20	R\$	37,22	R\$	744,40	
03	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 16, CAIXA C/ 10 UNIDADES	CXA	SOLIDOR	20	20	40	R\$	37,22	R\$	1.488,80	
04	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 18, CAIXA C/ 10 UNIDADES	CXA	SOLIDOR	15	15	30	R\$	37,22	R\$	1.116,60	
05	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 20, CAIXA C/ 10 UNIDADES	CXA	SOLIDOR	10	10	20	R\$	37,22	R\$	744,40	
06	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 22, CAIXA C/ 10 UNIDADES	CXA	SOLIDOR	10	10	20	R\$	37,22	R\$	744,40	
07	SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 12, CAIXA C/ 10 UNIDADES	CXA	SOLIDOR	3	2	5	R\$	49,63	R\$	248,15	
08	SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 14, CAIXA C/ 10 UNIDADES	CXA	SOLIDOR	3	2	5	R\$	49,63	R\$	248,15	
09	SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 16, CAIXA C/ 10 UNIDADES	CXA	SOLIDOR	3	2	5	R\$	49,63	R\$	248,15	
10	SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 18, CAIXA C/ 10 UNIDADES	CXA	SOLIDOR	3	2	5	R\$	49,63	R\$	248,15	
11	SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 20, CAIXA C/ 10 UNIDADES	CXA	SOLIDOR	3	2	5	R\$	49,63	R\$	248,15	
12	SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 22, CAIXA C/ 10 UNIDADES	CXA	SOLIDOR	3	2	5	R\$	49,63	R\$	248,15	
13	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	UND	MARK MED	25	25	50	R\$	0,60	R\$	30,00	
14	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	UND	MARK MED	25	25	50	R\$	0,68	R\$	34,00	
15	SONDA NASOGASTRICALONGA Nº 12	UND	MARK MED	40	40	80	R\$	0,87	R\$	69,60	
16	SONDA NASOGASTRICALONGA Nº 14	UND	MARK MED	40	40	80	R\$	0,88	R\$	70,40	
17	SONDA NASOGASTRIGACURTA Nº 16	UND	MARK MED	25	25	50	R\$	0,70	R\$	35,00	
18	SONDA NASOGASTRIGACURTA Nº 18	UND	MARK MED	25	25	50	R\$	0,80	R\$	40,00	
19	SONDA NASOGASTRICALONGA Nº 16	UND	MARK MED	40	40	80	R\$	1,01	R\$	80,80	
20	SONDA NASOGASTRICALONGA Nº 18	UND	MARK MED	40	40	80	R\$	1,11	R\$	88,80	
21	SONDA URETRAL DE ALVIO, Nº 04, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO	UND	MARK MED	50	50	100	R\$	0,52	R\$	52,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde

22	SONDA URETRAL DE ALVIO, Nº 06, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO	UND	MARK MED	50	50	100	R\$	0,53	R\$	53,00
23	SONDA URETRAL DE ALVIO, Nº 08, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO	UND	MARK MED	50	50	100	R\$	0,56	R\$	56,00
24	SONDA URETRAL DE ALVIO, Nº 10, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO	UND	MARK MED	60	60	120	R\$	0,58	R\$	69,60
25	SONDA URETRAL DE ALVIO, Nº 12, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO	UND	MARK MED	60	60	120	R\$	0,60	R\$	72,00
26	SONDA URETRAL DE ALVIO, Nº 14, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO	UND	MARK MED	60	60	120	R\$	0,68	R\$	81,60
27	SONDA URETRAL DE ALVIO, Nº 16, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO	UND	MARK MED	30	30	60	R\$	0,69	R\$	41,40
28	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 3,0	UND	SOLIDOR	-	5	5	R\$	4,95	R\$	24,75
29	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 4,5	UND	SOLIDOR	-	5	5	R\$	4,95	R\$	24,75
30	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 6,0	UND	SOLIDOR	-	20	20	R\$	4,95	R\$	99,00
31	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 6,5	UND	SOLIDOR	-	20	20	R\$	4,95	R\$	99,00
32	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7,0	UND	SOLIDOR	-	15	15	R\$	4,95	R\$	74,25
33	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7,5	UND	SOLIDOR	-	15	15	R\$	4,95	R\$	74,25
34	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 8,0	UND	SOLIDOR	-	15	15	R\$	4,95	R\$	74,25
35	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO (GEL) 4 ML - PLÁSTICO, PCT C/100	PCT	LABOR	-	15	15	R\$	64,52	R\$	967,80
36	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO (K3 EDTA) 4 ML - PLÁSTICO, PCT C/100	PCT	LABOR	-	10	10	R\$	44,66	R\$	446,60
37	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO (SILICONIZADO) 4ML - PLÁSTICO, PCT C/100	PCT	LABOR	-	10	10	R\$	49,64	R\$	496,40
38	VÁLVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO PARA CILINDRO COM UMA (1) SAÍDA	UND	PROTEC	-	5	5	R\$	234,56	R\$	1.172,80
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 11.499,95										
LOTE IX - MATERIAL HOSPITALAR										
01	CARVÃO ATIVO PÓ, PACOTE C/ 1KG	PCT	DINAMICA	-	3	3	R\$	114,00	R\$	342,00
02	COLAR CERVICAL ADULTO, EM MATERIAL PLÁSTICO, AJUSTÁVEL NA ALTURA COM 16 POSIÇÕES, AJUSTE PERSONALIZADO, QUE PERMITE SUBSTITUIR ATÉ QUATRO MEDIDAS PADRÕES DE COLAR CERVICAL ADULTO, APOIO DE QUEIXO (MENTO) DOBRÁVEL, -ABERTURA FRONTAL,	UND	VIDA RESGATE	-	30	30	R\$	106,40	R\$	3.192,00

Santamento



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde



03	ABERTURA POSTERIOR; CERTIFICADO ANVISA COLAR CERVICAL INFANTIL, EM MATERIAL PLÁSTICO, AJUSTÁVEL NA ALTURA COM 12 POSIÇÕES. NA VERSÃO PEDIÁTRICO, PARA UM AJUSTE PERSONALIZADO, SUBSTITUINDO 2 MEDIDAS DE COLAR CERVICAL PEDIÁTRICO, COM APOIO DE MENTO(QUEIXO) DOBRÁVEL QUE FACILITE PROCEDIMENTO DE INTUBAÇÃO.	UND	VIDA RESGATE	-	20	20	R\$ 106,40	R\$ 2.128,00
04	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML, SUPORTE PARA ACOPLAMENTO AO LEITO, CORTA FLUXO NO SENTIDO PACIENTE BOLSA, LOCAL APROPRIADO PARA COLETA ASSEPTICA DE AMOSTRA, SAÍDA PARA ESVAZIAMENTO COM CLAMP, COM PROTEÇÃO LATERAL, EMBALAGEM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL.	UND	LABOR	320	320	640	R\$ 6,84	R\$ 4.377,60
05	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE (13 LITROS). CONFECCIONADO DE ACORDO COM AS NORMAS N B R 13853. TEM COMO FINALIDADE DE USO O DESPREZO DE MATERIAIS COM RESÍDUO INFECTANTE. COM 10 UNIDADES.	PCT	DESCARBOX	75	75	150	R\$ 94,05	R\$ 14.107,50
06	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO C/ CERTIFICADO DO IMETRO + ESTETOSCÓPIO TIPO ADULTO COM HASTE Y, ANEL DE FIXAÇÃO E CAMPÂNULA DO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, OLIVAS DE BORRACHA RESISTENTE, TIPO ADULTO, OLIVAS COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, AUSCULTADOR DUO-SOM COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE, COM JOGO DE OLIVA RESERVA, COM CERTIFICADO DO INMETRO	CJT	SOLIDOR	40	35	75	R\$ 104,50	R\$ 7.837,50
07	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL C/ CERTIFICADO DO IMETRO + ESTETOSCÓPIO TIPO INFANTIL COM HASTE Y, ANEL DE FIXAÇÃO E CAMPÂNULA DO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, OLIVAS DE BORRACHA RESISTENTE, TIPO ADULTO, OLIVAS COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, AUSCULTADOR DUO-SOM COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE, COM JOGO DE OLIVA RESERVA, COM CERTIFICADO DO INMETRO	CJT	PREMIUM	20	19	39	R\$ 169,10	R\$ 6.594,90
08	GOTEJADOR EM MACRO GOTAS TUBO EM PVC	UND	SOLIDOR	100	100	200	R\$ 1,69	R\$ 338,00
09	KIT AMBU ADULTO: CONTENDO 1 BALÃO, 1 CONJUNTO VÁLVULA SUPERIOR, 1 CONJUNTO INFERIOR, 1 RESERVATÓRIO, 1 CONJUNTO VÁLVULA PEEP, 1 MASCARA, 1 EXTENSÃO	KIT	MD	-	5	5	R\$ 209,00	R\$ 1.045,00
10	KIT AMBU INFANTIL: CONTENDO 1 BALÃO, 1 CONJUNTO VÁLVULA SUPERIOR, 1 CONJUNTO INFERIOR, 1 RESERVATÓRIO, 1 CONJUNTO VÁLVULA PEEP, 1 MASCARA, 1 EXTENSÃO	KIT	MD	-	5	5	R\$ 209,00	R\$ 1.045,00
11	KIT AMBU NEONATAL: CONTENDO 1 BALÃO, 1 CONJUNTO VÁLVULA	KIT	MD	-	3	3	R\$ 209,00	R\$ 627,00

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde



		CXA	SOLIDOR	15	15	30	R\$	R\$	R\$	1.089,00
02	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11, CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	SOLIDOR	15	15	30	R\$	R\$	R\$	36,30
03	LÂMINA PARA BISTURI Nº 12, CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	SOLIDOR	10	10	20	R\$	R\$	R\$	36,30
04	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15, CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	SOLIDOR	10	5	15	R\$	R\$	R\$	36,30
05	LÂMINA PARA BISTURI Nº 22, CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	SOLIDOR	10	5	15	R\$	R\$	R\$	36,30
06	LÂMINA PARA BISTURI Nº 23, CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	SOLIDOR	10	5	15	R\$	R\$	R\$	36,30
07	LÂMINA PONTA FOSCA COM 50 UNIDADES	CXA	LABOR	10	-	10	R\$	R\$	R\$	5,88
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 4.414,80										
LOTE XII - MATERIAL HOSPITALAR										
01	ALMOTOLIA BICO RETO, TRANSPARENTE 250 ML	UND	JPROLAB	25	25	50	R\$	R\$	R\$	3,68
02	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL C/ MANGA LONGA	UND	LUKTEX	2500	2500	5000	R\$	R\$	R\$	15,09
03	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL C/ MANGA MÉDIO	UND	LUKTEX	1.000	1.000	2000	R\$	R\$	R\$	15,09
04	LANCETA ESTÉRIL PARA LANCEADORES, CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	MEDLEVESONH	60	60	120	R\$	R\$	R\$	18,10
05	LÁTEX DE SILICONE P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO	PCT	KINNER	5	5	10	R\$	R\$	R\$	217,37
06	LÁTEX PARA BALÃO, PACOTE COM 15M	PCT	GOIAS	-	3	3	R\$	R\$	R\$	56,76
07	LÁTEX PARA GARROTE, PACOTE COM 15M	PCT	GOIAS	-	3	3	R\$	R\$	R\$	20,37
08	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA AÇÃO E COM ELÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA EM TNT BRANCO E TECIDO FUNDIDO. 2 CAMADAS EM TECIDO 100% POLIPROPILENO - 1 CAMADA DE FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIANA MELTBLOWN, COM ELÁSTICO E NÃO REUTILIZÁVEL, CAIXA COM 50 UNIDADES	CXA	DESCARPACK	1.100	1.100	2200	R\$	R\$	R\$	24,14
09	MÁSCARA PLÁSTICA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO, CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, ANATÔMICA, DE FÁCIL LIMPEZA	UND	DARU	12	12	24	R\$	R\$	R\$	9,07
10	MÁSCARA PLÁSTICA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL, CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO ANATÔMICA, DE FÁCIL LIMPEZA	UND	DARU	12	12	24	R\$	R\$	R\$	9,07
11	MÁSCARAS KN95, COM FILTRO DE AR COM BLOQUEIO DE PELO MENOS 95% DAS PARTICULAS QUE ESTÃO EM SUSPENSÃO. SEMI DESCARTÁVEL	UND	NUTRIEX	750	750	1500	R\$	R\$	R\$	5,41
12	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO, LENTES ANTIRRISCO, FILTRA 99% DA RADIAÇÃO UV	UND	VALEPLAST	5	5	10	R\$	R\$	R\$	14,47
13	PAPEL CREPADO 100% CELULOSE 50CM X 90CM, CAIXA COM 500 UNID.	CXA	POLARFIX	1.000	1.000	2000	R\$	R\$	R\$	1,14
14	PAPEL DE ELETROCARDIOGRAFO, BOBINA, MILETRADO P/ CARDIOCAREBIONET, DM 216 MM X 30 MT, CX 10 UN	CXA	TECNOPRINT	-	10	10	R\$	R\$	R\$	28,67

Em anexo



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde

15	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100M, ISENTO DE FUROS, SEM CORANTES, REPELENTE A LÍQUIDOS, RESISTENTE A RASGOS E INODORO	ROL	ZERMATT	-	15	15	R\$ 72,45	R\$ 1.086,75	
16	PRESERVATIVO MASCULINO 52MM COM LUBRIFICAÇÃO	UND	MADEITEX	2.000	-	2000	R\$ 0,39	R\$ 780,00	
17	PRESERVATIVO MASCULINO 52MM SEM LUBRIFICAÇÃO	UND	MADEITEX	2.000	-	2000	R\$ 0,37	R\$ 740,00	
18	PRÓPRÉ PACOTE C/ 100 UNID, CONFECIONADO EM TNT - TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MATERIAL DESCARTÁVEL, ATÓXICO. COR: BRANCO. 20GR EMBALAGEM: 100 UNID. TAMANHO: ÚNICO (BASEADO NA NUMERAÇÃO ATÉ 43).	PCT	DEJAMARRO	50	50	100	R\$ 18,10	R\$ 1.810,00	
19	PULSEIRA MÃE E FILHO BRANCA, PULSEIRA HOSPITALAR PARA IDENTIFICAÇÃO MÃE E FILHO COM NUMERAÇÃO, ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA. USO ÚNICO. LACRE INVIOVEL.	UND	VAGISPEC	-	40	40	R\$ 2,02	R\$ 80,80	
20	PULSEIRA PARA RECÉM-NASCIDO COR AZUL. PULSEIRA HOSPITALAR PARA IDENTIFICAÇÃO RECÉM-NASCIDO	UND	VAGISPEC	-	30	30	R\$ 2,02	R\$ 60,60	
21	PULSEIRA PARA RECÉM-NASCIDO COR ROSA. PULSEIRA HOSPITALAR PARA IDENTIFICAÇÃO RECÉM-NASCIDO	UND	VAGISPEC	-	50	50	R\$ 2,02	R\$ 101,00	
22	TIRAS REAGENTES TESTE PARA MONITOR DE GLICOSE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CXA	ON CALL	100	100	200	R\$ 42,30	R\$ 8.460,00	
23	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT	UND	DESCARPACK	4.000	4.000	8000	R\$ 0,23	R\$ 1.840,00	
VALOR TOTAL DO LOTE:								R\$ 189.720,00	
LOTE XIII – TERMÔMETROS									
01	TERMÔMETRO – CLÍNICO CORPO EM VIDRO NEUTRO, TRANSLÚCIDO, DE PERFIL TRIANGULAR COM ESCALA DE LEITURA NÍTIDA E PRECISA GRADUADA DE 35° A 42° COM COLUNA INTERNA DE MERCÚRIO.	UNID	INCOTERM	30	30	60	R\$ 13,20	R\$ 792,00	
02	TERMÔMETRO Digital. COM MEMÓRIA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO DE TEMPERATURA; - DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; - BEEP DE AVISO DE FIM DE MEDIÇÃO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; RESULTADO EM 1 MINUTO; VERIFICADOS E APROVADO PELO INMETRO; A PROVA D'ÁGUA; 1 ANO DE GARANTIA DE FÁBRICA.	UNID	INCOTERM	25	25	50	R\$ 13,20	R\$ 660,00	
VALOR TOTAL DO LOTE:								R\$ 1.452,00	
LOTE XIV – MATERIAL HOSPITALAR / LABORATORIAL									
01	ÁCIDO ACÉTICO 5% UTILIZADO PARA DIAGNÓSTICOS.	LTR	PROC9	12	12	24	R\$ 13,02	R\$ 312,48	
02	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML	AMP	HALEX ISTAR	4.800	4.800	9600	R\$ 0,48	R\$ 4.608,00	
03	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,9%, EMBALAGEM DE 1 LITRO	LTR	ITAJA	250	-	250	R\$ 6,17	R\$ 1.542,50	

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde

		LTR	ITAJA	600	600	1200	R\$	- 5,02	R\$	6.024,00
04	ÁLCOOL ETÍLICO 70% FRASCO COM 1 LITRO, LÍQUIDO, INCOLOR, LIMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO.									
05	ÁLCOOL ETÍLICO 70% GALÃO DE 5 LITRO, LÍQUIDO, INCOLOR, LIMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO.	GAL	VIC PHARMA	300	300	600	R\$	52,31	R\$	31.386,00
06	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	LTR	RIOQUIMICA	550	550	1100	R\$	13,34	R\$	14.674,00
07	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO, EMBALAGEM DE 500ML	FRC	ITAJA	550	550	1100	R\$	5,01	R\$	5.511,00
08	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO, EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITRO	GAL	VIC PHARMA	300	300	600	R\$	66,07	R\$	39.642,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 103.699,98										
LOTE XV – SOROS E SAIS DE REIDRATAÇÃO										
01	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL. PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL. CAIXA COM 04 ENVELOPES 27,9G	CXA	NATULAB	50	-	50	R\$	5,34	R\$	267,00
02	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, EMBALAGEM ESTÉRIL DE 500ML	AMP	FRESENIUS	50	50	100	R\$	2,74	R\$	274,00
03	SORO GLICO FISIOLÓGICO 1:1 - 500ML, EMBALAGEM ESTÉRIL DE 500ML	AMP	FRESENIUS	50	50	100	R\$	3,00	R\$	300,00
04	SORO GLICOSADO 5% - 500ML, EMBALAGEM ESTÉRIL DE 500ML	AMP	FRESENIUS	50	50	100	R\$	3,00	R\$	300,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1.141,00										

Erika Martins de Medeiros

Erika Martins de Medeiros

Secretária de Saúde





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde

Ofício nº 147/2021

Capistrano, 07 de maio de 2021.

Sra. Sra.
Dayane Rodrigues Pereira
Secretária Municipal de Saúde de Iporanga-CE

Assunto: solicitação de adesão Ata de Registro de preços nº 005/2021

Sra. Secretária,

Ao cumprimenta-la cordialmente, solicito de V.sa. Autorização para adesão à Ata de registro de preço nº 005/2021, oriunda do pregão eletrônico nº 04/21/PE-SS-SRP, com vigência de 12(doze) meses, Lotes III, IV, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV e XV, para aderir à empresa abaixo relacionada:

PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 19.659.691/0001-68

Na expectativa de providências favoráveis que possam resultar desta solicitação, agradeço antecipadamente a atenção dispensada e apresentamos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Erika Martins de Meeiros

ERIKA MARTINS DE MEDEIROS
Secretária Municipal de Saúde



RUA CEL FRANCISCO NUNES CAVALCANTE, S/Nº, CENTRO, CEP 62.748-000, CAPISTRANO-CE
FONE: (85) 3326.1246 - CNPJ Nº 10.365.809/0001-70
E-mail: smscapistrano@gmail.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde

ITENS DETALHADOS

LOTE III – MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
1	FIO CATGUT CROMADO AGULHADO CORTANTE N° 0, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	15	R\$ 150,66	R\$ 2.259,90
2	FIO CATGUT CROMADO AGULHADO CORTANTE N° 1, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	15	R\$ 150,66	R\$ 2.259,90
3	FIO CATGUT CROMADO AGULHADO CORTANTE N° 2, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	15	R\$ 150,66	R\$ 2.259,90
4	FIO CATGUT CROMADO AGULHADO CORTANTE N° 3, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	15	R\$ 150,66	R\$ 2.259,90
5	FIO CATGUT SIMPLES AGULHADO CORTANTE N° 0, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	15	R\$ 150,66	R\$ 2.259,90
6	FIO CATGUT SIMPLES AGULHADO CORTANTE N° 1, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	15	R\$ 150,66	R\$ 2.259,90
7	FIO CATGUT SIMPLES AGULHADO CORTANTE N° 2, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	15	R\$ 150,66	R\$ 2.259,90
8	FIO CATGUT SIMPLES AGULHADO CORTANTE N° 3, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	15	R\$ 150,66	R\$ 2.259,90
9	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL CAT GUT SIMPLES N° 2, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	15	R\$ 150,66	R\$ 2.259,90
10	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL CAT GUT SIMPLES N° 3, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	15	R\$ 150,66	R\$ 2.259,90
11	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL CAT GUT SIMPLES N° 4, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	15	R\$ 150,66	R\$ 2.259,90
12	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL CAT GUT SIMPLES N° 5, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	15	R\$ 150,66	R\$ 2.259,90
13	FIO DE SUTURA DE SEDA PGLA N° 2, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	15	R\$ 102,89	R\$ 1.543,35
14	FIO DE SUTURA DE SEDA PGLA N° 3, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	15	R\$ 60,62	R\$ 909,30
15	FIO DE SUTURA DE SEDA PGLA N° 4, CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	15	R\$ 60,61	R\$ 909,15
16	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO, MALEÁVEL PARA INTUBAÇÃO, PONTA SUAVE E ATRAUMÁTICA, AUTOCLAVÁVEL A 134°C.	UND	10	R\$ 53,28	R\$ 532,80
17	FIO NYLON N° 1 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	20	R\$ 90,03	R\$ 1.800,60
18	FIO NYLON N° 2 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	48	R\$ 53,28	R\$ 2.557,44
19	FIO NYLON N° 3 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	48	R\$ 53,27	R\$ 2.556,96
20	FIO NYLON N° 4 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	20	R\$ 53,27	R\$ 1.065,40
21	FIO NYLON N° 5 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	20	R\$ 53,27	R\$ 1.065,40
22	FIO NYLON N° 6 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	20	R\$ 53,27	R\$ 1.065,40
23	FIO NYLON N° 0 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	20	R\$ 90,02	R\$ 1.800,40
					R\$ 42.925,00

RUA CEL. FRANCISCO NUNES CAVALCANTE, S/N°, CENTRO, CEP 62.748-000, CAPISTRANO-CE

FONE: (85) 3326.1246 - CNPJ N° 10.365.809/0001-70

E-mail: smscapistrano@gmail.com.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde

LOTE IV – MATERIAL PARA RAIOS X

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
1	AVENTAL PARA PACIENTE ADULTO, 0,25 MMPB(PADRAO) MARINHO	UND	1	R\$ 1.626,09	R\$ 1.626,09
2	CHASSI RADIOGRÁFICO 18X24CM COM JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO	UND	1	R\$ 504,78	R\$ 504,78
3	CHASSI RADIOGRÁFICO 24X30CM COM JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO	UND	1	R\$ 605,70	R\$ 605,70
4	CHASSI RADIOGRÁFICO 35X35CM COM JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO	UND	1	R\$ 839,36	R\$ 839,36
5	CHASSI RADIOGRÁFICO 35X43CM COM JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO	UND	1	R\$ 847,98	R\$ 847,98
6	LUVA PLUBIFERA TIPO ESCUDO	UND	1	R\$ 875,89	R\$ 875,89
7	ÓCULOS PROTETOR FRONTAL	UND	1	R\$ 2.354,33	R\$ 2.354,33
8	PROTETOR GONADAS 30X45	UND	1	R\$ 462,88	R\$ 462,88
9	PROTETOR TIREOIDE ADULTO	UND	1	R\$ 337,19	R\$ 337,19
10	FILME PARA RAIOS X, 18X24, CAIXA COM 100PELICULAS	CXA	15	R\$ 177,40	R\$ 2.661,00
11	FILME PARA RAIOS X, 24X30, CAIXA COM 100PELICULAS	CXA	15	R\$ 295,66	R\$ 4.434,90
12	FILME PARA RAIOS X, 35X35, CAIXA COM 100PELICULAS	CXA	15	R\$ 503,02	R\$ 7.545,30
13	FILME PARA RAIOS X, 35X43, CAIXA COM 100PELICULAS	CXA	15	R\$ 617,98	R\$ 9.269,70
14	FIXADOR AUTOMÁTICO, GALÃO	GAL	15	R\$ 186,56	R\$ 2.798,40
15	REVELADOR AUTOMÁTICO, GALÃO	GAL	15	R\$ 379,10	R\$ 5.686,50
					R\$ 40.850,00

LOTE VI – MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
1	ABAIXADOR LINGUA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 4,92	R\$ 492,00
2	ABOCAT INTRAVENOSO Nº 14	UND	660	R\$ 1,28	R\$ 844,80
3	ABOCAT INTRAVENOSO Nº 16	UND	660	R\$ 1,06	R\$ 699,60
4	ABOCAT INTRAVENOSO Nº 18	UND	3.000	R\$ 1,06	R\$ 3.180,00
5	ABOCAT INTRAVENOSO Nº 20	UND	3.660	R\$ 1,06	R\$ 3.879,60
6	ABOCAT INTRAVENOSO Nº 22	UND	3.660	R\$ 1,06	R\$ 3.879,60
7	ABOCAT INTRAVENOSO Nº 24	UND	3.660	R\$ 1,28	R\$ 4.684,80

RUA CEL FRANCISCO NUNES CAVALCANTE, S/Nº, CENTRO, CEP 62.748-000, CAPISTRANO-CE

FONE: (85) 3326.1246 - CNPJ Nº 10.365.809/0001-70

E-mail: smscapistrano@gmail.com.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde

8	CATETER/ OXIGÊNIO MODOLO OCULOS	UND	1.500	RS	1,35	R\$	2.025,00
9	CATETER PARA OXIGÊNIO MODO ÓCULOS	UND	60	RS	1,35	R\$	81,00
10	CATETER PARA OXIGÊNIO Nº 10	UND	60	RS	0,58	R\$	34,80
11	CLAMPE UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UND	50	RS	0,70	R\$	35,00
12	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 19 - SCALP. ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	560	RS	0,30	R\$	168,00
13	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 21 - SCALP. ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	4.060	RS	0,30	R\$	1.218,00
14	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 23 - SCALP. ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	4.060	RS	0,30	R\$	1.218,00
15	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 25 - SCALP. ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	560	RS	0,30	R\$	168,00
16	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 27 - SCALP. ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	360	RS	0,30	R\$	108,00
17	DRENO DE PENROSE, COM GAZE Nº 1	PCT	10	RS	33,76	R\$	337,60
18	DRENO DE PENROSE, COM GAZE Nº 2	PCT	10	RS	45,48	R\$	454,80
19	DRENO DE PENROSE, COM GAZE Nº 3	PCT	10	RS	67,52	R\$	675,20
20	ELETRODO ADESIVO PARA ECG ADULTO C/100 UNIDADE	CXA	2	RS	39,90	R\$	79,80
21	EQUIPO EXTENSOR COM CONECTOR LUER LOCK REVERSIVEL, TAMPAS NAS DUAS EXTREMIDADES, TUBO EXTENSOR EM PVC FLEXIVEL, CRISTAL ATÓXICO.	UND	1.560	RS	0,98	R\$	1.528,80
22	EQUIPO FOTOSSENSIVEL, PARA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS, LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, CAMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO, FILTRO DE PARTICULA (ABERTURA 15 MICRA),	UND	1.000	RS	2,52	R\$	2.520,00

RUA CEL FRANCISCO NUNES CAVALCANTE, S/Nº, CENTRO, CEP 62.748-000, CAPISTRANO-CE

FONE: (85) 3326.1246 - CNPJ Nº 10.365.809/0001-70

E-mail: smscapistrano@gmail.com.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde

	EXTENSÃO EM PVC ÂMBAR, CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE, CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO.					
23	EQUIPO MACRO GOTAS SIMPLES, FABRICADO EM PVC, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS REGULADOR DE FLUXO, TUBO CCM COMPRIMENTO DE 1,5 M.	UND	6.060	R\$ 1,21	R\$ 7.332,60	
24	EQUIPO MACROGOTA P/ SORO P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTAIS, ESTÉRIL, COM CÂMARA GOTEJADORA EM MACRO GOTAS TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	2.060	R\$ 1,35	R\$ 2.781,00	
25	EQUIPO MULTIVIA COM 4 VIAS, TUBO DE PVC CRISTAL (POLICURETO DE VINILA), APIROGÊNICO E ATÓXICO COM DIÂMETRO DE 4 MM E COMPRIMENTO 80 MM, EXTREMIDADES UM CONECTOR LUER LOCK MACHO COM PROTETOR, CONECTADO A UMA DERIVAÇÃO EM "Y" FINALIZANDO COM QUATRO SEÇÕES DE TUBOS DE PVC COM QUATRO CONEXÕES LUER LOCK FÊMEA COM TAMPA. USO ÚNICO, ESTÉRIL E APIROGÊNICO.	UND	3.660	R\$ 1,40	R\$ 5.124,00	
					R\$ 43.550,00	

LOTE VII - AGULHAS E SERINGAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTERIL, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE	UND	2.200	R\$ 0,14	R\$ 308,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTERIL, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE	UND	4.200	R\$ 0,13	R\$ 546,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 25X07 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTERIL, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE	UND	7.000	R\$ 0,14	R\$ 980,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL 25X08 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTERIL, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE	UND	6.000	R\$ 0,13	R\$ 780,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTERIL, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE	UND	6.000	R\$ 0,14	R\$ 840,00
6	SERINGADE 01 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 13X4,5	UND	6.000	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00
7	SERINGADE 03 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 13X4,5	UND	1.000	R\$ 0,21	R\$ 210,00

RUA CEL FRANCISCO NUNES CAVALCANTE, S/Nº, CENTRO, CEP 62.748-000, CAPISTRANO-CE

FONE: (85) 3326.1246 - CNPJ Nº 10.365.809/0001-70

E-mail: smscapistrano@gmail.com.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde

ITEM	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	R\$	R\$	R\$	R\$
8	SERINGA DE 03 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 20X5,5	1.000	0,21	R\$	R\$	R\$	210,00
9	SERINGA DE 03 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X07	1.000	0,21	R\$	R\$	R\$	210,00
10	SERINGA DE 03 ML DESCARTÁVEL, SEM AGULHA	1.000	0,15	R\$	R\$	R\$	150,00
11	SERINGA DE 05 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X07	500	0,23	R\$	R\$	R\$	115,00
12	SERINGA DE 05 ML DESCARTÁVEL, SEM AGULHA	500	0,17	R\$	R\$	R\$	85,00
13	SERINGA DE 10 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X07	500	0,36	R\$	R\$	R\$	180,00
14	SERINGA DE 10 ML DESCARTÁVEL, SEM AGULHA	500	0,29	R\$	R\$	R\$	145,00
15	SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X07	500	0,53	R\$	R\$	R\$	265,00
16	SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL, SEM AGULHA	500	0,46	R\$	R\$	R\$	230,00
							R\$ 6.574,00

LOTE VIII – MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
1	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 12, CAIXA C/ 10 UNIDADES	CXA	20	R\$ 37,22	R\$ 744,40
2	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 14, CAIXA C/ 10 UNIDADES	CXA	20	R\$ 37,22	R\$ 744,40
3	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 16, CAIXA C/ 10 UNIDADES	CXA	40	R\$ 37,22	R\$ 1.488,80
4	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 18, CAIXA C/ 10 UNIDADES	CXA	30	R\$ 37,22	R\$ 1.116,60
5	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 20, CAIXA C/ 10 UNIDADES	CXA	20	R\$ 37,22	R\$ 744,40
6	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 22, CAIXA C/ 10 UNIDADES	CXA	20	R\$ 37,22	R\$ 744,40
7	SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 12, CAIXA C/ 10 UNIDADES	CXA	5	R\$ 49,63	R\$ 248,15
8	SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 14, CAIXA C/ 10 UNIDADES	CXA	5	R\$ 49,63	R\$ 248,15
9	SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 16, CAIXA C/ 10 UNIDADES	CXA	5	R\$ 49,63	R\$ 248,15
10	SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 18, CAIXA C/ 10 UNIDADES	CXA	5	R\$ 49,63	R\$ 248,15
11	SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 20, CAIXA C/ 10 UNIDADES	CXA	5	R\$ 49,63	R\$ 248,15
12	SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 22, CAIXA C/ 10 UNIDADES	CXA	5	R\$ 49,63	R\$ 248,15
13	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	UND	50	R\$ 0,60	R\$ 30,00
14	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	UND	50	R\$ 0,68	R\$ 34,00
15	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	UND	80	R\$ 0,87	R\$ 69,60
16	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	UND	80	R\$ 0,88	R\$ 70,40
17	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16	UND	50	R\$ 0,70	R\$ 35,00

RUA CEL FRANCISCO NUNES CAVALCANTE, S/Nº, CENTRO, CEP 62.748-000, CAPISTRANO-CE

FONE: (85) 3326.1246 - CNPJ Nº 10.365.809/0001-70

E-mail: smscapistrano@gmail.com.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde

18	SONDA NASOGASTRIGA CURTA Nº 18	UND		50	R\$	0,80	R\$	40,00
19	SONDA NASOGASTRIGA LONGA Nº 16	UND		80	R\$	1,01	R\$	80,80
20	SONDA NASOGASTRIGA LONGA Nº 18	UND		80	R\$	1,11	R\$	88,80
21	SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 04, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO	UND		100	R\$	0,52	R\$	52,00
22	SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 06, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO	UND		100	R\$	0,53	R\$	53,00
23	SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 08, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO	UND		100	R\$	0,56	R\$	56,00
24	SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 10, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO	UND		120	R\$	0,58	R\$	69,60
25	SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 12, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO	UND		120	R\$	0,60	R\$	72,00
26	SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 14, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO	UND		120	R\$	0,68	R\$	81,60
27	SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 16, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO	UND		60	R\$	0,69	R\$	41,40
28	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 3,0	UND		5	R\$	4,95	R\$	24,75
29	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 4,5	UND		5	R\$	4,95	R\$	24,75
30	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 6,0	UND		20	R\$	4,95	R\$	99,00
31	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 6,5	UND		20	R\$	4,95	R\$	99,00
32	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7,0	UND		15	R\$	4,95	R\$	74,25
33	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7,5	UND		15	R\$	4,95	R\$	74,25
34	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 8,0	UND		15	R\$	4,95	R\$	74,25
35	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO (GEL) 4 ML – PLÁSTICO, PCT C/ 100	PCT		15	R\$	64,52	R\$	967,80
36	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO (K3 EDTA) 4 ML – PLÁSTICO, PCT C/ 100	PCT		10	R\$	44,66	R\$	446,60
37	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO (SILICONIZADO) 4ML – PLÁSTICO, PCT C/ 100	PCT		10	R\$	49,64	R\$	496,40
38	VÁLVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO PARA CILINDRO COM UMA (1) SAÍDA	UND		5	R\$	234,56	R\$	1.172,80
								R\$ 11.499,95



RUA CEL FRANCISCO NUNES CAVALCANTE, S/Nº, CENTRO, CEP 62.748-000. CAPISTRANO-CE
FONE: (85) 3326.1246 - CNPJ Nº 10.365.809/0001-70
E-mail: smscapistrano@gmail.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde

LOTE IX - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
1	CARVÃO ATIVO PÓ, PACOTE C/ 1KG	PCT	3	R\$ 114,00	R\$ 342,00
2	COLAR CERVICAL ADULTO, EM MATERIAL PLÁSTICO, AJUSTÁVEL NA ALTURA COM 16 POSIÇÕES, AJUSTE PERSONALIZADO, QUE PERMITE SUBSTITUIR ATÉ QUATRO MEDIDAS PADRÕES DE COLAR CERVICAL ADULTO, APOIO DE QUEIXO (MENTO) DOBRÁVEL, -ABERTURA FRONTAL, ABERTURA POSTERIOR; CERTIFICADO ANVISA	UND	30	R\$ 106,40	R\$ 3.192,00
3	COLAR CERVICAL INFANTIL, EM MATERIAL PLÁSTICO, AJUSTÁVEL NA ALTURA COM 12 POSIÇÕES, NA VERSÃO PEDIÁTRICO, PARA UM AJUSTE PERSONALIZADO, SUBSTITUINDO 2 MEDIDAS DE COLAR CERVICAL PEDIÁTRICO, COM APOIO DE MENTO(QUEIXO) DOBRÁVEL QUE FACILITE PROCEDIMENTO DE INTUBAÇÃO.	UND	20	R\$ 106,40	R\$ 2.128,00
4	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML, SUPORTE PARA ACOPLAMENTO AO LEITO, CORTA FLUXO NO SENTIDO PACIENTE BOLSA, LOCAL APROPRIADO PARA COLETA ASSÉPTICA DE AMOSTRA, SAÍDA PARA ESVAZIAMENTO COM CLAMP, COM PROTEÇÃO LATERAL, EMBALAGEM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL.	UND	640	R\$ 6,84	R\$ 4.377,60
5	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE (13 LITROS), CONFECCIONADO DE ACORDO COM AS NORMAS N B R 13853. TEM COMO FINALIDADE DE USO O DESPREZO DE MATERIAIS COM RESÍDUO INFECTANTE. COM 10 UNIDADES.	PCT	150	R\$ 94,05	R\$ 14.107,50
6	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO C/ CERTIFICADO DO IMETRO + ESTETOSCÓPIO TIPO ADULTO COM HASTE Y, ANEL DE FIXAÇÃO E CAMPÂNULA DO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, OLIVAS DE BORRACHA RESISTENTE, TIPO ADULTO, OLIVAS COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, AUSCULTADOR DUO-SOM COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE, COM JOGO DE OLIVA RESERVA, COM CERTIFICADO DO INMETRO	CJT	75	R\$ 104,50	R\$ 7.837,50
7	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL C/ CERTIFICADO DO IMETRO + ESTETOSCÓPIO TIPO INFANTIL COM HASTE Y, ANEL DE FIXAÇÃO E CAMPÂNULA DO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, OLIVAS DE BORRACHA RESISTENTE, TIPO ADULTO, OLIVAS COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, AUSCULTADOR DUO-SOM COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE, COM JOGO DE OLIVA RESERVA, COM CERTIFICADO DO INMETRO	CJT	39	R\$ 169,10	R\$ 6.594,90
8	GOTEJADOR EM MACRO GOTAS TUBO EM PVC	UND	200	R\$ 1,69	R\$ 338,00



RUA CEL. FRANCISCO NUNES CAVALCANTE, S/Nº, CENTRO, CEP 62.748-000, CAPISTRANO-CE

FONE: (85) 3326.1246 - CNPJ Nº 10.365.809/0001-70

E-mail: smscapistrano@gmail.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde

9	KIT AMBU ADULTO: CONTEUDO 1 BALÃO, 1 CONJUNTO VÁLVULA SUPERIOR, 1 CONJUNTO INFERIOR, 1 RESERVATÓRIO, 1 CONJUNTO VÁLVULA PEEP, 1 MASCARA, 1 EXTENSÃO	KIT	5	R\$ 209,00	R\$ 1.045,00
10	KIT AMBU INFANTIL: CONTEUDO 1 BALÃO, 1 CONJUNTO VÁLVULA SUPERIOR, 1 CONJUNTO INFERIOR, 1 RESERVATÓRIO, 1 CONJUNTO VALVULA PEEP, 1 MASCARA, 1 EXTENSÃO	KIT	5	R\$ 209,00	R\$ 1.045,00
11	KIT AMBU NEONATAL: CONTEUDO 1 BALÃO, 1 CONJUNTO VÁLVULA SUPERIOR, 1 CONJUNTO INFERIOR, 1 RESERVATÓRIO, 1 CONJUNTO VÁLVULA PEEP, 1 MASCARA, 1 EXTENSÃO	KIT	3	R\$ 209,00	R\$ 627,00
12	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO (01 COPO 01 MASCARA + 01 MANGUEIRA)	UND	77	R\$ 11,44	R\$ 880,88
13	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL (01 COPO 01 MASCARA+01MANGUEIRA)	UND	77	R\$ 11,44	R\$ 880,88
14	KIT PREVENÇÃO PAPANICOLAU DESCARTÁVEL Nº 1(G) CONTEUDO: 1 ESPECULO, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA, 1 LUVA, 1 PINÇA CHERRON, 1 LÁMINA PONTA FOSCA E 1 PORTA LÁMINA.	KIT	500	R\$ 7,39	R\$ 3.695,00
15	KIT PREVENÇÃO PAPANICOLAU DESCARTÁVEL Nº 1(M) CONTEUDO: 1 ESPECULO, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA, 1 LUVA, 1 PINÇA CHERRON, 1 LÁMINA PONTA FOSCA E 1 PORTA LÁMINA.	KIT	1.000	R\$ 9,22	R\$ 9.220,00
16	KIT PREVENÇÃO PAPANICOLAU DESCARTÁVEL Nº 1(P) CONTEUDO: 1 ESPECULO, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA, 1 LUVA, 1 PINÇA CHERRON, 1 LÁMINA PONTA FOSCA E 1 PORTA LÁMINA.	KIT	1.000	R\$ 11,44	R\$ 11.440,00
17	PÉRA RÓSEA P/ ECG EM SILICONE	UND	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
18	SACÓ CCLETOR DE URINA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 2000ML	UND	300	R\$ 0,57	R\$ 171,00
R\$ 68.712,26					

LOTE X – MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO, ABSORVENTE, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G, EM ROLO COM CAMADA CONTÍNUA, SOBRE PAPEL APROPRIADO, O ROLO DEVE RECEBER SEGUNDO ENVOLTÓRIO PARA COMPLETA PROTEÇÃO DO MATERIAL.	ROL	430	R\$ 16,38	R\$ 7.043,40
2	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 20CMX3M COM 12 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPON 100% ALGODÃO, CADA ROLO É	PCT	1.050	R\$ 10,87	R\$ 11.413,50

RUA CEL FRANCISCO NUNES CAVALCANTE, S/Nº, CENTRO, CEP 62.748-000, CAPISTRANO-CE

FONE: (85) 3326.1246 - CNPJ Nº 10.365.809/0001-70

E-mail: smscapistrano@gmail.com.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
21	PVPI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) – APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	LTR	40	R\$ 21,13	R\$ 845,20
22	PVPI-DEGERMANTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) – APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	LTR	50	R\$ 24,34	R\$ 1.217,00
					R\$ 56.475,00

LOTE XI – LÂMINAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
1	LÂMINA PARA BISTURI Nº 10, CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	25	R\$ 36,30	R\$ 907,50
2	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11, CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	30	R\$ 36,30	R\$ 1.089,00
3	LÂMINA PARA BISTURI Nº 12, CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	20	R\$ 36,30	R\$ 726,00
4	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15, CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	15	R\$ 36,30	R\$ 544,50
5	LÂMINA PARA BISTURI Nº 22, CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	15	R\$ 36,30	R\$ 544,50
6	LÂMINA PARA BISTURI Nº 23, CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	15	R\$ 36,30	R\$ 544,50
7	LÂMINA PONTA FOSCA COM 50 UNIDADES	CXA	10	R\$ 5,88	R\$ 58,80
					R\$ 4.414,80

LOTE XII – MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
1	ALMOTOLHA BICO RETO, TRANSPARENTE 250 ML	UND	50	R\$ 3,68	R\$ 184,00
2	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL C/ MANGA LONGA	UND	5.000	R\$ 15,09	R\$ 75.450,00
3	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL C/ MANGA MÉDIO	UND	2.000	R\$ 15,09	R\$ 30.180,00
4	LANCETA ESTÉRIL PARA LANCEADORES, CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	120	R\$ 18,10	R\$ 2.172,00
5	LÁTEX DE SILICONE P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO	PCT	10	R\$ 217,37	R\$ 2.173,70
6	LÁTEX PARA BALÃO, PACOTE COM 15M	PCT	3	R\$ 56,76	R\$ 170,28
7	LÁTEX PARA GARROTE, PACOTE COM 15M	PCT	3	R\$ 20,37	R\$ 61,11
8	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA AÇÃO E COM ELÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO:	CXA	2.200	R\$ 24,14	R\$ 53.108,00

RUA CEL. FRANCISCO NUNES CAVALCANTE, S/Nº, CENTRO, CEP 62.748-000, CAPISTRANO-CE

FONE: (85) 3326.1246 - CNPJ Nº 10.365.809/0001-70

E-mail: smscapistrano@gmail.com.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde

9	MÁSCARA EM TNT BRANCO E TECIDO FUNDIDO. 2 CAMADAS EM TECIDO 100% POLIPROPILENO - 1 CAMADA DE FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIANA MELTBLOWN, COM ELÁSTICO E NÃO REUTILIZÁVEL, CAIXA COM 50 UNIDADES	UND	24	R\$	9,07	R\$	217,68
10	MÁSCARA PLÁSTICA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO, CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, ANATÔMICA, DE FÁCIL LIMPEZA	UND	24	R\$	9,07	R\$	217,68
11	MÁSCARA PLÁSTICA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL, CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, ANATÔMICA, DE FÁCIL LIMPEZA	UND	1.500	R\$	5,41	R\$	8.115,00
12	MÁSCARAS KN95, COM FILTRO DE AR COM BLOQUEIO DE PELO MENOS 95% DAS PARTÍCULAS QUE ESTÃO EM SUSPENSÃO. SEMI DESCARTÁVEL	UND	10	R\$	14,47	R\$	144,70
13	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO, LENTES ANTIRRISCO, FILTRA 99% DA RADIAÇÃO UV	CXA	2.000	R\$	1,14	R\$	2.280,00
14	PAPEL CREPADO 100% CELULOSE 50CM X 90CM. CAIXA COM 500 UNID.	CXA	10	R\$	28,67	R\$	286,70
15	PAPEL DE ELETROCARDIOGRAFO, BOBINA, MILETRADO P/ CARDIO CAREBIONET, DIM 216 MM X 30 MT, CX 10 UN	ROL	15	R\$	72,45	R\$	1.086,75
16	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100M, ISENTO DE FUROES, SEM CORANTES, REPELENTE A LÍQUIDOS, RESISTENTE A RASGOS E INODORO	UND	2.000	R\$	0,39	R\$	780,00
17	PRESERVATIVO MASCULINO 52MM COM LUBRIFICAÇÃO	UND	2.000	R\$	0,37	R\$	740,00
18	PROPÉ PACOTE C/ 100 UNID, CONFECCIONADO EM TNT - TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO. MATERIAL DESCARTÁVEL. ATÓXICO. COR: BRANCO. 20GR. EMBALAGEM: 100 UNID. TAMANHO: ÚNICO (BASEADO NA NUMERAÇÃO ATÉ 43).	PCT	100	R\$	18,10	R\$	1.810,00
19	PULSEIRA MÃE E FILHO BRANCA. PULSEIRA HOSPITALAR PARA IDENTIFICAÇÃO MÃE E FILHO COM NUMERAÇÃO, ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA. USO ÚNICO. LACRE INVIOLÁVEL.	UND	40	R\$	2,02	R\$	80,80
20	PULSEIRA PARA RECÉM-NASCIDO COR AZUL. PULSEIRA HOSPITALAR PARA IDENTIFICAÇÃO RECÉM-NASCIDO	UND	30	R\$	2,02	R\$	60,60
21	PULSEIRA PARA RECÉM-NASCIDO COR ROSA. PULSEIRA HOSPITALAR PARA IDENTIFICAÇÃO RECÉM-NASCIDO	UND	50	R\$	2,02	R\$	101,00
22	TIRAS REAGENTES TESTE PARA MONITOR DE GLICOSE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CXA	200	R\$	42,30	R\$	8.460,00
23	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT	UND	8.000	R\$	0,23	R\$	1.840,00
							R\$ 189.720,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RUBRICA
84

RUA CEL FRANCISCO NUNES CAVALCANTE, S/Nº, CENTRO, CEP 62.748-000, CAPISTRANO-CE.

FONE: (85) 3326.1246 - CNPJ Nº 10.365.809/0001-70

E-mail: smscapistrano@gmail.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde

LOTE XIV - MATERIAL HOSPITALAR / LABORATORIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 5% UTILIZADO PARA DIAGNÓSTICOS	LTR	24	R\$ 13,02	R\$ 312,48
2	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML	AMP	9.600	R\$ 0,48	R\$ 4.608,00
3	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5%, EMBALAGEM DE 1 LITRO	LTR	250	R\$ 6,17	R\$ 1.542,50
4	ÁLCOOL ETÍLICO 70% FRASCO COM 1 LITRO, LÍQUIDO, INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO	LTR	1.200	R\$ 5,02	R\$ 6.024,00
5	ÁLCOOL ETÍLICO 70% GALÃO DE 5 LITRO, LÍQUIDO, INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO	GAL	600	R\$ 52,31	R\$ 31.386,00
6	ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	LTR	1.100	R\$ 13,34	R\$ 14.674,00
7	ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO, EMBALAGEM DE 500ML	FRC	1.100	R\$ 5,01	R\$ 5.511,00
8	ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO, EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITRO	GAL	600	R\$ 66,07	R\$ 39.642,00

R\$ 103.699,98

LOTE XV - SOROS E SAIS DE REIDRATAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
1	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL. PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL. CAIXA COM 04 ENVELOPES 27.9G	CXA	50	R\$ 5,34	R\$ 267,00
2	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, EMBALAGEM ESTÉRIL DE 500ML	AMP	100	R\$ 2,74	R\$ 274,00
3	SORO GLIFO FISIOLÓGICO 1:1 - 500ML EMBALAGEM ESTÉRIL DE 500ML	AMP	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
4	SORO GLICOSADO 5% - 500ML, EMBALAGEM ESTÉRIL DE 500ML	AMP	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00

RUA CEL. FRANCISCO NUNES CAVALCANTE, S/Nº, CENTRO, CEP 62.748-000, CAPISTRANO-CE

FONE (85) 3326.1246 - CNPJ Nº 10.365.809/0001-70

E-mail: smscapistrano@gmail.com.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Saúde

LOTE XV - SOROS E SÁIS DE REIDRATAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
1	SÁIS DE REIDRATAÇÃO ORAL PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL CAIXA COM 04 ENVELOPES 27,0G	CXA	50	R\$ 5,34	R\$ 267,00
2	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, EMBALAGEM ESTÉRIL DE 500ML	AMP	100	R\$ 2,74	R\$ 274,00
3	SORO GLICO FISIOLÓGICO 1:1 - 500ML, EMBALAGEM ESTÉRIL DE 500ML	AMP	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
4	SORO GLICERADO 5% - 500ML, EMBALAGEM ESTÉRIL DE 500ML	AMP	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
					R\$ 1.141,00



RUA CEL. FRANCISCO NUNES CAVALCANTE, S/Nº CENTRO, CEP 62.748-000, CAPISTRANO-CE
FONE: (85) 3326-1246 - CNPJ Nº 10.365.809/0001-70
E-mail: smscapistrano@gmail.com.br



Escrever

Caixa de entrada

Com estrela

Adiados

Enviados

Rascunhos 55

Mais

Meet

Nova reunião

Participar de reunião

Hangouts



compras



Nenhum bate-papo recente

[Iniciar um novo](#)

SOLICITAÇÃO PARA ADESÃO DE ATA



compras saude <comprassaude937@gmail.com>

para licit.ipap2016

Bom dia! segue em anexo.
por gentileza, confirme o recebimento.



[ipaporanga.doc](#)

Comissão Licitação

Recebido...

Comissão Licitação <licit.ipap2016@gmail.com>

para mim

Conforme solicitado, venho apresentar a resposta a solicitação de a

Escrever

Caixa de entrada

Corn estrela

Adiados

Enviados

Rascunhos 55

Mais

Meet

Nova reunião

Participar de reunião

Hangouts

compras +

Nenhum bate-papo recente

Iniciar um novo

Comissão Licitação

Recebido...

Comissão Licitação <licit.jpap2016@gmail.com>

para mim

Conforme solicitado, venho apresentar a resposta a solicitação de adesão de ata de registro de preços nº 005/2021.



12 de mai



04-21-PE-SS - Res.

Responder

Encaminhar